

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE
 1º TRIMESTRE/2018

(Em Reais)

Descrição	Notas	01-jan-18 a 31-Mar-18	01-jan-17 a 31-Mar-17
Receita Operacional Bruta - Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos		6.997.019,12	11.988.418,04
(-) Deduções da Receita		<u>-47.072,26</u>	<u>-4.355.040,89</u>
RECEITA LÍQUIDA	16	6.949.946,86	7.633.377,15
LUCRO BRUTO		6.949.946,86	7.633.377,15
DESPESAS e RECEITAS		-184.868.393,74	-237.957.611,23
ADMINISTRATIVAS	17	-135.557.807,27	-110.891.516,80
Pessoal e Encargos Sociais		-84.477.577,85	-87.779.952,37
Material de Consumo		-1.054.217,38	-468.993,36
Serviços de Terceiros		-46.529.868,67	-21.616.229,77
Depreciação		-3.349.139,49	-826.974,84
Tributária		-147.003,88	-199.366,46
OUTRAS DESPESAS	18	-58.499.634,11	-127.945.468,96
OUTRAS RECEITAS	19	9.189.047,64	879.374,53
RESULTADO ANTES DAS DESPESAS E RECEITAS FINANCEIRAS		-177.918.446,88	-230.324.234,08
Despesas Financeiras		-38.185.631,59	-124.044.567,80
Receitas Financeiras		<u>1.604.061,55</u>	<u>1.627.227,79</u>
RESULTADO FINANCEIRO	20	-36.581.570,04	-122.417.340,01
RESULTADO ANTES DE TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS E GANHOS		-214.500.016,92	-352.741.574,09
Subvenção de Custeio		136.445.093,21	117.210.993,31
Transferências para Execução Descentralizada		93.318.422,79	0,00
Ganhos/Perdas de Capital		<u>-15.442.653,19</u>	<u>1.826.718,12</u>
RESULTADO TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS E GANHOS	21	214.320.862,81	119.037.711,43
RESULTADO ANTES DA PROVISÃO P/C.SOCIAL E IRPJ		-179.154,11	-233.703.862,66
LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		-179.154,11	-233.703.862,66
LUCRO (PREJUÍZO) POR LOTE DE 1000 AÇÕES		-4,46	-5.823,86

ANTÔNIO AVELINO ROCHA DE NEIVA
 Diretor-Presidente
 CPF: 032.946.923-15

FÁBIO ANDRÉ FREIRE MIRANDA
 Diretor de Revitalização
 CPF: 692.668.323-91

LUIS NAPOLEÃO CASADO ARNAUD NETO
 Diretor dos Empreendimentos de Irrigação
 CPF: 239.274.374-68

MARCO AURELIO A Y RES DINIZ
 Diretor de Desenvolvimento Integrado
 CPF: 224.742.773-15

JAKLINE GUITTON
 Contadora CRC-MT 7894 ST-DF
 CPF: 567.879.601-15